
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»
г. Черногорск

П Р И К АЗ

От 30 января 2017г. № 35

г. Черногорск

Об утверждении списка учебников на 2017-2018 учебный год 
для реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2014 № 253 «Об 
утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования» (с последующими 
изменениями), приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 
19.12.2012 № 1067 «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных 
(допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных 
учреждениях реализующих образовательные программы общего образования и имеющих 
государственную аккредитацию, на 2013-2014 учебный год», решения педагогического 
совета МБОУ «Гимназия» протокол № 4 от 30 января 2017г., 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список учебников, используемых при реализации образовательной 
программы начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2017- 
2018 учебном году, (приложение)

2 . Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Калимулину Д.М.

Директор МБОУ «Гимназия» Шевченко С.Н.



Приложение к приказу 
№ 35 от 30 января2017 года

Список учебников, используемых при реализации образовательной программы начального 
общего, основного общего среднего общего образования в 2017-2018 учебном году.

Класс Порядковы 
й номер 

учебника

Автор, наименование. Издательство

Начальная школа
1 а.б.в 1.1.1.1.6.1 Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Азбука. В 2-х частях Издательство «Просвещение»

1.1.1.1.6.2 Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Русский язык Издательство «Просвещение»
1.1.1.2.4.1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.. Виноградская Л.А. Литературное 

чтение. В 2-х частях
Издательство «Просвещение»

1.1.2.1.4.1 Дорофеев Г.В.. Миракова Т.Н., Бука Т.Б. Математика, в 2-х ч. Издательство «Просвещение»
1.1.3.1.4.1 Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. В 2-х ч. Издательство «Просвещение»
1.1.5.1.10.1 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство. Издательство «Просвещение»
1.1.5.2.5.1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Издательство «Просвещение»
1.1.6.1.9.1 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология Издательство «Просвещение»
1.1.7.1.4.1. Матвеев А.П. Физическая культура Издательство «Просвещение»

2
а,б,в,г

1.1.1.1.6.3 Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык в 2-х частях Издательство «Просвещение»
1.1.1.2.4.2 Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. Литературное 

чтение. В 2-х частях
Издательство «Просвещение»

1.1.2.1.4.2 Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.В. Математика. В 2-х ч. Издательство «Просвещение»
1.1.3.1.4.2 Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. В 2-х частях Издательство «Просвещение»
1.1.5.2.5.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Издательство «Просвещение»
1.1.6.1.9.2 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология Издательство «Просвещение»
1.1.7.1.4.2 Матвеев А.П. Физическая культура Издательство «Просвещение»
1.1.1.3.2.1 Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 2 

класс. В 2-х частях
Издательство «Просвещение»

3 а,б,в 1.1.1.1.6.4 Климанова Л.Ф.. Бабушкина Т.В. Русский язык. В 2-х частях Издательство "Просвещение"
1.1.1.2.4.3 Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. Литературное 

чтение. В 2-х частях
Издательство "Просвещение"

1.1.2.1.4.3 Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б. Математика. В 2-х ч. Издательство "Просвещение"
1.1.3.1.4.3 Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. В 2-х частях Издательство "Просвещение"
1.1.1.3.3.2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык. 3 

класс
Издательство "Просвещение"

1.1.5.1.10.3 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство Издательство "Просвещение"
1.1.5.2.5.3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.. Шмагина Т.С. Музыка Издательство "Просвещение"
1.1.6.1.9.3 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология Издательство "Просвещение"
1.1.7.1.4.3 Матвеев А.П. Физическая культура Издательство "Просвещение"

3 г 1.1.1.1.12.4 Репкин В.В., Восторгова Е.В., Некрасова Т.В., Чеботкова Л.В. 
Русский язык. Учебник для 3 класса в 2-х частях

Издательство "ВИТА- 
ПРЕСС"

1.1.1.2.7.3 Матвеева Е.И. Литературное чтение. Учебник для 3 класса в 2-х 
книгах

Издательство "ВИТА- 
ПРЕСС"

1.1.2.1.1.3 Александрова Э.И. Математика. Учебник для 3 класса в 2-х 
книгах

Издательство "ВИТА- 
ПРЕСС"

1.1.3.1.9.3 Чудинова Е.В., Букварёва Е.Н. Окружающий мир. Учебник для 3 
класса

Издательство "ВИТА- 
ПРЕСС"

1.1.5.2.7.3 Усачёва В.О.,Школяр Л.В. Музыка, 3 класс Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ

1.1.6.1.1.3 Геронимус Т.М. Технология АСТ-ПРЕСС ШКОЛА
1.1.5.1.5.3 Кузин B.C., Кубышкина Э.И. Изобразительное искусство ДРОФА
1.1.1.3.3.2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык. 3 

класс
Издательство "Просвещение"

1.1.7.1.4.3 Матвеев А.П. Физическая культура Издательство "Просвещение"
4 а.б,в 20 Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В., Пронина О.В. Русский язык в 2-х ч. Баласс

108 Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В. Литературное чтение в 2-х ч. Баласс
191 Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. Английский 

язык
Титул

292 ДемидоваТ.Е., Козлова С.А., Тонких А.П. Математика Баласс
349 Вахрушев А.А., Данилов Д.Д., Бурский О.В.Окружающий мир. Баласс



458 Куревина О. А., Ковалевская Е.Д. Изобразительное искусство Баласс
540 Куревина О. А., Лутцева Е.А. Технология Баласс
584 Егоров Б.Б., Пересадина Ю.Е. Физическая культура Баласс
1.1.4.1.6.2 Студеникин М. Т. Основы религиозных культур и светской этики. 

Основы светской этики
Русское слово

4 г 68 Нечаева Н.В., Яковлева С.Г. Русский язык Издательский дом «Федоров»
157 Свиридова В.Ю. Литературное чтение Издательский дом «Федоров»
191 Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. Английский 

язык
Титул

324 Петерсон Л.Г. Математика Ювента
361 Дмитриева Н.Я., Казаков А.Н. Окружающий мир Издательский дом «Федоров»
1.1.5.1.2.4 Ашикова С.Г. / Под ред. Мелик-Пашаева А.А. Изобразительное 

искусство
Издательский дом «Федоров»

1.1.4.1.6.2 Студеникин М. Т. Основы религиозных культур и светской этики. 
Основы светской этики

Русское слово

576 Цирулик Н.А., Хлебникова С.И., Нагель О.И. и др Технология Издательский дом «Федоров»
584 Егоров Б.Б., Пересадина Ю.Е. Физическая культура Баласс

5 а, б, 
в

1.2.1.1.4,1 Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский 
язык. В 2-х частях

Издательство «Просвещение»

1.2.1.2.1.1 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература. В 2-х 
частях

Издательство «Просвещение»

1.2.3.1.1 1.1 Муравин Г.К., Муравина О.В. Математика ДРОФА
1.2.1.4.2.1 Береговская Э.М., Белосельская Т.В. Французский язык. Второй 

иностранный язык. В 2-х частях
Издательство «Просвещение»

1.2.1.4.1.1 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. И др. Немецкий язык. Второй 
иностранный язык

Издательство «Просвещение»

1.2.2.4.2.1 Баринова И.И., Плешаков А.А., Сонин НИ. География ДРОФА
1.2.5.1.1.1 Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство
Издательство «Просвещение»

1.2.6.1.6.1 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения 
дома. 5 класс

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ

1.2.6.1.6.2 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные 
технологии. 5 класс

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ

1.2.7.1.2.1 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. 
Виленского М.Я. Физическая культура

Издательство «Просвещение»

1.2.1.3.5.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык 5 
класс

Издательство «Просвещение»

1051 Уколова В.И., Маринович Л.П. под ред. Чубарьяна А. О. 
Всеобщая история. История Древнего мира

Просвещение

1.2.4.2.2.1 Пасечник В.В. Биология ДРОФА
1.2.5.2.2.1 Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство. Музыка ДРОФА

6 а, б, 
в, г

1.2.1.1.4.2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л. А. и др. Русский 
язык. В 2-х частях

Издательство «Просвещение»

1.2.1.2.1.2 Полухина В.П., Коровина В.Я.. Журавлёв В.П. и др. / Под ред. 
Коровиной В.Я. Литература. В 2-х частях

Издательство «Просвещение»

1.2.3.1.11.2 Муравин Г.К., Муравина О.В. Математика ДРОФА
1.2.1.3.5.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д.. Подоляко О.Е. и др. Английский язык 6 

класс
Издательство «Просвещение»

1.2.1.4.1.2 Аверин М.М., Джин Ф.. Рорман Л. Немецкий язык. Второй 
иностранный язык

Издательство «Просвещение»

1.2.1.4.2.2 Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Французский язык. Второй 
иностранный язык. В 2-х частях

Издательство «Просвещение»

1.2 2.1 7 1 Арсентьев Н. М., Данилов А.А., Стефанович П.С . и др./Под ред. 
Торкунова А. В. История России 6 класс В 2-х частях

Издательство «Просвещение»

1.2.2.3.1.2 Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание

Издательство «Просвещение»

1.2.2.4.2.2 Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П. География ДРОФА
1.2.5.1.1.2 Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство
Издательство «Просвещение»

1.2.6.1.6.3 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения 
дома. 6 класс

Издательский центр 
ВЕНТАНА- ГРАФ



1.2.6.1.6.4 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные 
технологии. 6 класс

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ

1.2.7.1.2.1 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. 
Виленского М.Я. Физическая культура

Издательство «Просвещение»

1.2.4.2.2.2 Пасечник В.В. Биология ДРОФА
1052 Ведюшкин В.А. под ред. Чударьяна А.О. Всеобщая история. 

История средних веков
Просвещение

1.2.5.2.2.2 Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство. Музыка ДРОФА
7 а, б, 
в. г, д

1.2.1.1.4.3 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л. А. и др. Русский 
язык

Издательство «Просвещение»

1.2.1.2.1.3 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература. В 2-х 
частях

Издательство «Просвещение»

1.2.3.2.9.1 Мордкович А.Г. Алгебра 7 в 2 ч. ИОЦ «Мнемозина»
1.2.3.2.6.1 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., Феоктистов И.Е. 

Алгебра 7
ИОЦ «Мнемозина»

1.2.3.3.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 7-9 
классы

Издательство «Просвещение»

1.2.1.3.3.3 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык. 7 класс Издательство «Просвещение»
1.2.2.1.7.2 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./Под ред. 

Торкунова А.В. История России. 7 класс. В 2-х частях
Издательство «Просвещение»

1.2.2.3.1.3 Боголюбов Л.И., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обшествознание

Издательство «Просвещение»

1.2.2.4.2.3 Коринская В. А., Душина И.В.. Щенев В. А. География ДРОФА
1.2.3.4.4.1 Угринович Н.Д. Информатика: учебник для 7 класса БИНОМ. Лаборатория знаний
1.2.4.1.6.1 Перышкин А.В. Физика ДРОФА
1.2.5.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Йеменского Б.М. 

Изобразительное искусство
Издательство «Просвещение»

1.2.6.1.6.5 Синица И.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения 
дома. 7 класс

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ

1.2.6.1.6.6 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные 
технологии. 7 класс

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ

1.2.7.1.2.1 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. 
Виленского М.Я. Физическая культура

Издательство «Просвещение»

1.2.1.3.5.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык 
7класс

Издательство "Просвещение"

1.2.2.2.1.3 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая 
история. История Нового времени. 1500-1800

Издательство "Просвещение"

1139 Трайтак Д.И., Суматохин С.В. Биология Мнемозина
1.2.5.2.2.3 Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство. Музыка ДРОФА

8 а, б,
В. I

1.2.1.1.4.4 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский 
язык

Издательство «Просвещение»

1.2.1.2.1.4 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература. В 2-х 
частях

Издательство «Просвещение»

1.2.3.2.9.2 Мордкович А.Г. Алгебра 8 в 2 ч. ИОЦ «Мнемозина»
1.2.3.2.8.2 Мерзляк А.Г., Поляков В.М. Алгебра. 8 класс Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ
1.2.3.3.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 7-9 

классы
Издательство «Просвещение»

1.2.1.3.3.4 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык. 8 класс Издательство «Просвещение»
1.2.2.1.3.3 Данилов А.А.. Косулина Л.Г. История России Издательство «Просвещение»
1.2.2.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая 

история. История Нового времени. 1800-1900
Издательство «Просвещение»

1.2.2.3.1.4 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Городецкой НИ. 
Обшествознание

Издательство «Просвещение»

1.2.2.4.2.4 Баринова И.И. География ДРОФА
1.2.4.1.6.2 Перышкин А.В. Физика ДРОФА
1.2.4.3.1.2 Габриелян О.С. Химия ДРОФА
1.2.4.3.6.1 Кузнецова Н.Е., Титова И.М., Гара Н.Н. Химия. 8 класс Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ
1.2.3.4.4.2 Угринович Н.Д. Информатика: учебник для 8 класса БИНОМ. Лаборатория знаний
1.2.7.2.2.4 Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы ДРОФА



безопасности жизнедеятельности
1.2.5.1.1.4 Питерских А.С. / Под ред. Йеменского Б, М. Изобразительное 

искусство
Издательство «Просвещение»

1.2.6.1.6.7 Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А., Очинин О.П., 
Елисеева Е.В., Богатырёв А.И. Технология. 8 класс

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ

1.2.7.1.1.2 Гурьев С.В. /Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура Русское слово
1140 Рохлов B.C., Трофимов С.Б. / Под ред. Трайтака Д.И. Биология Мнемозина
1.2.5.2.2.4 Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство. Музыка ДРОФА
767 Биболетова М.З., Трубанева И.И. Английский язык Титул

9 а, б, 
в, г

1.2.1.2.1.5 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. и др. Литература. В 
2-х частях

Издательство «Просвещение»

1.2.1.1.4.5 Тростенцова JI.A., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский 
язык. 9 класс

Издательство «Просвещение»

1.2.3.2.9.3 Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра 9 в 2 ч. ИОЦ «Мнемозина»
1.2.3.2.8.3 Мерзляк А.Г., Поляков В.М. Алгебра. 9 класс Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ
1.2.3.3.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 7-9 

классы
Издательство «Просвещение»

1.2.1.3.3.5 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык. 9 класс Издательство «Просвещение»
1.2.2.1.2.4 Данилов А. А. История. Россия в XX - начале XXI века Издательство «Просвещение»
1.2.2.2.1.5 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. Всеобщая история. 

Новейшая история.
Издательство «Просвещение»

1.2.2.3.1.5 Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И. 
Обществознание

Издательство «Просвещение»

1.2.2.4.2.5 Дронов В.П., Ром В.Я. География ДРОФА
1.2.4.1.6.3 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика ДРОФА
1.2.4.3.1.3 Габриелян О.С. Химия ДРОФА
1.2.4.3.6.2 Кузнецова Н.Е., Титова И.М., Гара Н.Н. Химия. 9 класс Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ
1.2.3.4.4.3 Угринович Н.Д. Информатика: учебник для 9 класса БИНОМ. Лаборатория знаний
1.2.7.1.1.2 Гурьев С.В. /Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура Русское слово
768 Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Кларк О.И. и др. Английский 

язык
Титул

1142 Ефимова Т.М., Шубин А.О., Сухорукова Л.Н. / Под ред. 
Андреевой Н.Д., Трайтака Д.И. Биология

Мнемозина

10 а, 
б, в

1.3.4.1.7.3 Мордкович А.Г., Семенов П.В. Математика: Алгебра и начала 
математического анализа, геометрия. Алгебра и начала 
математического анализа. 10-11 классы (базовый уровень) в 2 ч.

ИОЦ «Мнемозина»

1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 10-11 
кл. (базовый и профильный уровни)

Издательство «Просвещение»

1.3.2.2.1.1 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык . 10 класс 
(углубленный уровень)

Издательство «Просвещение»

2400 Сахаров А.Н., Буганов В.И., Буганов В.И., Зырянов П.Н. / под 
ред.Сахарова А.Н. История России (профильный уровень)

Просвещение

1.2.2.1.7.5 Горинов М. М., Данилов А.А., Моруков М.Ю., и др./Под ред. 
Торкунова А.В. История России. 10 класс В 3-х частях

Издательство «Просвещение»

1.3.3.3.1.1 Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Белявский А.В. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Телюкиной М.В. 
Обществознание (базовый уровень)

Издательство «Просвещение»

1.3.3.8.2.1 Певцова Е.А. Право: основы правовой культуры в 2-х ч. (базовый 
и профильный уровни)

Русское слово

1.3.3.1.2.1 Волобуев О.В., Митрофанов А.А., Пономарев М.В., Истории я. 
Всеобщая история. Базовый и углубленный уровни 10

ДРОФА

1.3.5.3.1.1 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) ДРОФА
1.3.6.1.2.1 Лях В.И.Физическая культура (базовый уровень) Издательство «Просвещение»
1.3.6.3.3.1 Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др. Основы 

безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)
ДРОФА

2285 Биболетова М.З.. Бабушис Е.Е., Снежко Н .Д .. Английский язык 
(базовый уровень)

Титул

2120 Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра и начала математического 
анализа (профильный уровень)

Мнемозина



1.3.1.1.3.1 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В.. Мищерина М.А. Русский язык 10- 
11 кл. (базовый уровень)

Русское слово

1.3.1.1.3.2 Сахаров В .И ., Зинин С.А. Литература (базовый и профильный 
уровни)

Русское слово

2300 Воронина Г.И., Карелина И.В. Немецкий язык 10-11 кл. (базовый 
уровень)

Просвещение

1.3.5.5.7.1 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. Биология 
(базовый уровень)

ДРОФА

1.3.5.1.4.1 Мякишев Г.Я.. Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. /Под ред. Николаева 
В.И., Парфентьевой Н.А. Физика (базовый уровень)

Издательство «Просвещение»

1.3.3.6.6.1 Хасбулатов Р.И. Экономика. Базовый и углубленный уровни ДРОФА
1.3.3.4.5.1 Максаковский В.П. География (базовый уровень) Издательство «Просвещение»
1.3.5.2.2.1 Касьянов В.А. Физика. Углубленный уровень ДРОФА
1.3.5.6.1.1 Бородин П.М., Высоцкая Л.В., Дымшиц Г.М. и др. / Под ред. 

Шумного В.К., Дымшица Г.М. Биология. В 2-х частях 
(углубленный уровень)

Издательство «Просвещение»

1.3.5.4.3.1 Кузнецова Н.Е., Тара Н.Н., Титова И.М. Химия. 10 класс: 
углубленный уровень

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ

2361 Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ (базовый уровень) БИНОМ. Лаборатория знаний
11 а,
б, в

1.3.4.1.7.3 Мордкович А.Г., Семенов П.В. Математика: Алгебра и начала 
математического анализа, геометрия. Алгебра и начала 
математического анализа. 10-11 классы (базовый уровень) в 2 ч.

ИОЦ «Мнемозина»

1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.. Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 10-11 
кл. (базовый и профильный уровни)

Издательство «Просвещение»

1.3,2.2.1.2 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык . 11 класс 
(углубленный уровень)

Издательство «Просвещение»

2401 Шестаков В. А. / Под ред. Сахарова А.Н. История России 
(профильный уровень)

Просвещение

1.3.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Литвинова В. А. 
Обществознание (базовый уровень)

Издательство «Просвещение»

1.3.3.8.2.2 Певцова Е.А. Право: основы правовой культуры в 2-х ч. (базовый 
и профильный уровни)

Русское слово

1.3.3.1.2.2 Волобуев О.В.. Пономарев М.В., Рогожкин В. А. История. 
Всеобщая история. Базовый и углубленный уровни

ДРОФА

1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура (базовый уровень) Издательство «Просвещение»
1.3.6.3.3.2 Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др. Основы 

безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)
ДРОФА

2286 Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Снежко Н .Д .. Английский язык 
(базовый уровень)

Титул

2121 Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра и начала математического 
анализа (профильный уровень)

Мнемозина

1.3.1.1.3.1 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык 10- 
11 кл. (базовый уровень)

Русское слово

1.3.1.1.3.3 Чалмаев В .А ., Зинин С.А. Литература (базовый и профильный 
уровни)

Русское слово

2300 Воронина Г.И., Карелина И.В. Немецкий язык 10-11 кл. (базовый 
уровень)

Просвещение

1.3.5.1.4.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. /Под ред. Николаева 
В.И., Парфентьевой Н.А. Физика (базовый уровень)

Издательство «Просвещение»

1.3.5.2.2.2 Касьянов В.А. Физика. Углубленный уровень ДРОФА
1.3.5.6.1.1 Бородин П.М., Высоцкая Л.В., Дымшиц Г.М. и др. / Под ред. 

Шумного В.К., Дымшица Г.М. Биология. В 2-х частях 
(углубленный уровень)

Издательство «Просвещение»

1.3.5.4.3.2 Кузнецова Н.Е., Литвинова Т.Н., Лёвкин А.Н. Химия. 11 класс: 
углубленный уровень

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ

1.3.3.6.6.2 Хасбулатов Р.И. Экономика. Базовый и углубленный уровни ДРОФА
2362 Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ (базовый уровень) БИНОМ. Лаборатория знаний


